O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica em seu

artigo 54, II, faz saber que a Câmara aprovou, e ele. Prefeito sanciona a seguinte Lei:

Art. I9- O piso remuneratório dos profissionais do magistério público da educação básica de

Careaçu, Minas Gerais, será de R$ 2.135,64 (dois mil, cento e trinta e cinco reais e sessenta e

quatro centavos), para a jornada de 40 (quarenta) horas semanais, respeitada a

proporcionalidade para outras jornadas.

§1- Para os reajustes seguintes de que trata esta Lei, estes se darão no mesmo mês e com o

mesmo índice definidos por Lei do Governo Federal, publicado pelo MEC, independentemente